



Tygodnik Parafjalny parafji św. Stanisława w Ostrowie
pod redakcją Ks. Kanonika JAROSZA.

Rok VIII.

Ostrów, niedziela, dnia 21. stycznia 1934 r.

Nr. 3.

O świętość rodziny.

Ostatnio zauważa się w świecie zawzięte ruchy antychrześcijańskie, które dążą do podkopania podstaw Kościoła katolickiego przez obalenie rodziny. Skutki tej „roboty“ zaobserwować już można w Rosji sowieckiej. W Sowietach niema już dzisiaj nazwy ojca, niema nazwy matki, dziecku nie wolno witać ojca imieniem ojca, nie wolno dziecku matki witać imieniem matki, wolno tylko witać imieniem obywatela i obywatelki, bo to są tylko... obywatele. Ojca niema, matki niema, bo niema już rodziny.

Idzie ta fala coraz dalej poprzez wszelkie inne kraje, dociera ona i do nas. Wszystko to, co godzi w świętość katolickiej rodziny, wszystko to, co podkopuje jej jedność, jej charakter sakramentalny, jej wzniosłe ideały, wszystko to jest tą samą pracą, która podkopuje chrześcijaństwo.

Rodzina chrześcijańska, zwłaszcza w pojęciu katolickim, jest boską instytucją, która istnieje nie z łaski kogokolwiek bądź, ale istnieje tylko z ustanowienia boskiego i od Boga samego ma swoje prawa i nakazy. To nie jest jakaś ugoda ku

dowolnie obranym celom. **Matężństwo chrześcijańskie i rodzina chrześcijańska ma swoje cele przez Stwórcę wyznaczone i tych celów zmieniać i przekreślać nie wolno.**

Podkopywanie rodziny jest pracą przeciw państwu. A to „świadome macierzyństwo“, jak je dziś nazywają, jest pracą przeciw rodzinie i przekreśleniu zadań rodziny. **Szerzenie tego „świadomego macierzyństwa“, nie jest pracą obywatelską, jest czynem antypaństwowym, antychrześcijańskim.**

Oddajmy cześć tym matkom, które w tych najtrudniejszych czasach są wzorem matek w znaczeniu chrześcijańskim, **oddajmy cześć tym ojcom, którzy dzisiaj niejednokrotnie prawdziwe męczeństwo przechodzą, aby w tak trudnych czasach dać rodzinie środki bytu i wychowania i którzy mimo wszelkich przeciwności dochowują wierności rodzinnej.**

Tak mówił nasz Ks. Prymas na tegorocznej akademii ku czci św. Rodziny.

Na III-cią Niedzielę po Trzech Królach.

EWANGELJA.

Mat. 8 1-13

W on czas: gdy Jezus zstępował z góry, szły za Nim mnogie rzesze. A oto zbliżył się trędowaty i oddał Mu pokłon, mówiąc: Panie, jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić. I wyciągnąwszy rękę, dotknął się go Jezus, mówiąc: Chcę, bądź oczyszczony! I natychmiast uleczył go z trądu. Rzekł mu nadto Jezus: Uważaj, byś nikomu nie mówił! lecz idź, okaż się kapłanowi, i złożź ofiarę, jaką przepisał Mojżesz (Lew. 16, 2-32), dla ich świadectwa.

A gdy wchodził do Kafarnaum, przystąpił doń setnik i począł Go prosić, mówiąc: Panie! Sługa mój leży w domu porażony i bardzo cierpi. Odrzekł mu Jezus: Ja przyjdę i ulecę go. Odpowiadając zaś setnik rzekł: Panie, nie jestem godzien,

byś wszedł pod dach mój; ale rzeknij tylko słowo, a wyzdrowieje sługa mój. Boć i ja, człowiek podległy władzy, mam żołnierzy pod sobą; i gdy powiem temu: „idź“ — to idzie! a tamtemu: „pójdź“ — to przychodzi, a studze memu: „czyń to“ — to czyni. Słyszając to, Jezus zdziwił się i rzekł do otoczenia swego: Zaprawdę powiadam wam, tak wielkiej wiary nie znalazłem w Izraelu. To też powiadam wam, że wielu przyjdzie od wschodu i od zachodu, i zasiądą z Abrahamem, Izaakiem i Jakóbem w królestwie niebieskiem; a synowie królestwa wyrzuceni będą przez do ciemności! tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. A do setnika rzekł Jezus: Idź! — i jakoś uleczył, nlech ci się stanie! — I w tejże godzinie sługa ozdrowiał.

Tředowaty.

Na uczcie weselnej widzieliśmy Jezusa w przeszłą niedzielę; dziś spotykamy Go wśród nieszczęśliwych i cierpiących. Tam objawił swój udział w szczęściu przyjaciół, tu zstępuje na dno nędzy ludzkiej. Bo skie swe miłosierdzie okazuje jednym i drugim; bo **Jezus chce być wszystkim dla wszystkich, chce płakać z płaczącymi i radować się z radującymi się.** Gdzie stopa Jego stanie, tam ziemia jest błogosławiona, tam pomaga, uczy i błogosławi.

A oto trędowaty, przyszedłszy, pokłonił mu się, mówiąc. „**Panie, jeżeli chcesz, możesz mnie oczyścić.**” Straszna to choroba — trąd. Nieszczęśliwy człowiek, chorobą tą dotknięty, skazany był na powolne, smutne konanie. Żadna miłosierna ręka nie mogła go dotknąć. Żadne drzwi nie stały mu otworem. Ponieważ łatwo mógł zarazić innych, wyjęty był z pod praw ludzkich. Samotnie błądził daleko od ludzi, ciało pęzerały mu wrzody, chodził jak żywy trup, aż miłosierna śmieć wyzwoliła go od cierpienia.

U nas trąd jest chorobą bardzo rzadką, a jednak i w naszym kraju stroży się zaraza, która jest wiernym obrazem trądu. **Chorobą tą jest ciężki grzech.** Zniekształca duszę i odbiera jej siły, zaciemnia obraz Boży i wyciska na niej piętno szatana; nigdy także dusza podebrać się Bogu nie może.

Jak ludzie niekiedy na widok trędowatego i ze wstrętem odwracali oczy, tak odrażający jest widok grzesznej duszy w oczach świętego Boga. Grzesznik wyłączony jest z społeczności dzieci Bożych, wykreślony z księgi żywota, skazany na śmierć wieczną. A jednak są wśród nas tacy, co grzechy piją jak wodę, szepczą się niemi, a nawet innych trądem swym zarażają, dusze niewinno pociągają za sobą w zgubę i zatracenia.

Dałby Bóg, aby poznali swą chorobę i z pokorą udali się do lekarza jedynego, który ich uzdrowić może, jak to czynił trędowaty. „Trędowaty pokłonił mu się, mówiąc: **Panie jeżeli chcesz, możesz mnie oczyścić.**”

Oto przykład dla wszystkich, którzy mieli nieszczęście popaść w grzech ciężki. Jeżeliś zgrzeszył, jeżeli trąd grzechu pokrywa twą duszę; idź i czyń podobnie! Idź w pokorze, upadnij przed Panem na kolana i wyznaj szczerze: „**Panie, zgrzeszyłem i obraziłem majestat Twój.**” Pokłoń Mu się z skruszonym sercem, bo On jest odwiecznym Synem twego Stwórcy; pokłoń Mu się, bo jest Zbawicielem twoim, którego grzechami tak często ubiczowałeś i na krzyż przybiłeś. To Bóg twój i Pan, któremu zuchwale posłuszeństwo wypowiedziałeś. Proś o przebaczenie z ufnością, ale i z głębokim poczuciem swej winy: „**Panie, jeżeli chcesz, możesz mnie oczyścić.**” Nie zwlekaj, bo może nadejść godzina, w której z rozpaczą powiedziałbyś: „**Za późno! Za wielka jest liczba nieprawości moich.**”

Jeśli z szczerą wolą poprawy zbliżysz się do Pana i pełen ufności pokażesz Mu nieszczęśliwą, trędowatą swą duszę, miłosierdzie Jego będzie nie mulejsze, niż to, które okazał dziś w ewangelji cho-

ramu. Święta Jego ręka dotknio się i twojej głowy, a usta Jego wymówią słowa przebaczenia i miłości: „**Chcę bądź oczyszczony.**” Chociażby grzechy twoje były czerwone jak szkarłat i lizno jak ziarna psianki nad brzebiem morza, lzy pokuty zgładzą je wszystkie, wszechmoc Boga wybieli twą duszę, że zająśnieje znowu łaską uświęcającą.

Ale pamiętaj! „**Idź, ukaz się kapłanowi!**” Z jaką radością uleczony trędowaty pobiegł do świątyni i zgłosił swe wyleczenie kapłanowi. Tak każdy z nas **nie będzie zwlekał z spowiedzią,** kiedy pozna swe grzechy, ale **pójdzie do konfesjonatu,** wyzna swe winy i uczyni nakazaną pokutę. Z radością przyjmie zbawienną naukę, zastosuje się do rad spowiednika i czuwać będzie nad sobą, by nie popadł w dawne swe grzechy. Wtedy odzyska utracone prawa dziecka Bożego, stanie się znowu dziedzicem nieba i z ufnością będzie mógł odezwąć się do Boga: **Ojcze!**

Katolicka Dobroczynność!

Narzeka nieraz człowiek, gdy pod drzwiami zobaczy żebraka i ubogiego. Narzeka nieraz ubogi, twierdząc, że za mało otrzymuje.

Niestety tak mało się wie o tem, co i ile się daje. A gdy się daje, to tak mało zdaje sobie człowiek z tego sprawę, ile to kosztuje.

Weźmy np. wydział parafjalny „**Caritas.**” Oprócz zwykłej zapomogi — wydał z okazji świąt centnar kaszy i maki, 35 funtów kawy, 10 paczek świec, 6 fant cukru, 50 strucl i 149 bonów żywnościowych. Obliczmy sobie ile może kosztować gwiazdka wydana 310 ubogim przez **Stow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.** A wydano tym ubogim strucl, cukier i mięso.

Obliczmy tak samo gwiazdkę, którą obdarzyło **Tow. Kat. Robotników 300 bezrobotnych** swoich członków. Każdy z nich otrzymał chleb, strucl i pierunki.

W wszystkich niemal sprawozdaniach uderza jedna charakterystyczna cecha, mianowicie ilość obdarzonych starców. Jest to zresztą zrozumiałe. Starani już życiem i pracą, nie mając prawie już bliższych znajomych — nie mogą własną pracą zarobić na chleb powszedni. Część ich znajduje się w przytułku — **Domie św. Wincentego.** **80 starców** otrzymało różną odzież i bieliznę przede wszystkim ciepłą oraz słodczyce.

Szatnia nasza wydała znowy ogółem **336 odzieży,** z tego kobiecej 77, męskiej 84 i dziecięcej 175.

Zdaje się, że najważniejszą rolę odgrywa jednak **Kuchnia Ludowa** i to z powodu nieprzerwanej pracy. Ilość wydanych obiadów od 13. XI. 1933 do 11. I 1934 wynosi **44 515 — czterdzieścicztery tysiące pięćset piętnaście!** Dzienna ilość wzrasta im więcej zima daje się w znaki. Gdy 13. listopada wydano 476 porcyj, to już **12. grudzień** ma zanotowany **1179 obiadów.** Nie przerwano również pracy i wydano obiady w święto trzecio Bożego Narodzenia. Mimo gwiazdkowych zapomóg korzystało jeszcze 816 osób w tym dniu z obiadu.

Nie wolno przy tej sposobności zapominać również o **Bursie dla dziewcząt,** gdzie 14 dziewcząt korzysta z świetlicy, sali zajęć — oraz otrzymuje kolację.

To zrobiono w mieście.

Na Krępie taką samą działalność rozwija tamtejsze Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia. Z okazji świąt rozdano wśród **115 ubogich żywność i odzież.**

Dziećmi znów zajęły się specjalnie inne organizacje.

I tak **Katolickie Koło Pań** obdarzyło 55 dzieci. Każde otrzymało po 2 koszulki, szaliki, czapeczki, pończochy i fartuchy — nie mówiąc już o gwiazdkowych słodyczach.

Znowu 109 dziećmi zapiekowały się **Młode Polki z Dąbrówki**, dając im placek, pierniki i cukier.

Dzieci 4 najbiedniejszych rodzina w **Gorzycach Wielkich** cieszyły się znowu opieką miejscowych **Młodych Polek**. Oprócz pierników i słodyczy, dzieci zostały obdarzone rękawiczkami, pończochami, zeszytami, piórnkami i niezbędnymi przybarami szkolnymi.

Na pierwszy rzut oka możnaby wykrzyknąć: jak dużo! Owszem dużo rozdano, wielka ilość rodzin korzysta z naszej dobroczynności — ale iluż jest jeszcze takich, co również — chętnie skorzystałby z pomocy — ale jej nie mają. Iluż jest biednych chorych — a na lekarstwa, ani im, ani wymienionym stowarzyszeniom już nie starczy. Trzeba im pomoc — trzeba przez te organizacje uprawiać katolicką dobroczynność — Caritas.

Krótki karnawał.

Dwa okresy świąteczne składają się na rok kościelny: okres gwiazdkowy i okres wielkanocny. Każde z tych 2 świąt ma swój czas wstępny czyli przedświąteczny (kolor szat liturgicznych fioletowy), czas świąteczny (kolor szat biały) i czas poświęcony (kolor szat zielony).

Okres gwiazdkowy obejmuje jako czas przedświąteczny: adwent, jako czas świąteczny: Boże Narodzenie i Trzej Królowie z oktawą, a jako poświęcony: niedzielę po Trzech Królach.

Tak samo drugi **okres wielkanocny** ma swoje przedpoście i post, dalej: Wielkanoc i Zielone Świątki, oraz: niedzielę po Zielonych Świątkach (jest ich 24 i więcej).

Podczas gdy Boże Narodzenie przypada zawsze na 25 grudnia, **święto Wielkanocne jest niestałe** czyli ruchome, ponieważ jest ściśle związane z pełnią księżyca, przypadającą po wiosennym porównaniu dnia z nocą.

Wielkanoc musi być poprzedzona dziewięcioma niedzielami (przedpoście i post) to też gdy święto Wielkanocne, które przypadać może między 22 go marca a 25. kwietnia, jest wczesne, skróciła się niedzielę po Trzech Królach tyle ile potrzeba, aby umieścić te 9 niedziel przed Wielkanocą.

Ponieważ w tym roku Wielkanoc przypada wczesnie, bo już na 1. kwietnia, stąd musi przedpoście rozpocząć się 9 niedziel przedtem czyli już 29. stycznia, a popielec przypadnie już na 14. lutego.

Po Trzech Królach pozostanie zatem czas wolny tylko dla trzech niedziel, kiedy w inne lata więcej (aż do 6) było niedziel. Stąd mówimy językiem światowym: w tym roku mamy **krótki karnawał**, a w inny rok był długi karnawał.

Nabożeństwo dla dzieci.

Często możemy zauważyć, że dużo dzieci przychodzi do kościoła bez książeczek. Inne znów dzieci nie wiedzą co z sobą począć na Mszy św. Dlatego też już w najbliższą niedzielę rozpoczynamy prowadzić razem z dziećmi nabożeństwo. **Msza św. rozpocznie się zaraz o g. 9,15 i pod przewodnictwem jednego z Księży dzieci będą się wspólnie modliły i uczyły słuchać Mszy św.** Niech

więc wszystkie dzieci przyniosą **książeczkę do nabożeństwa**. Ponieważ większość dzieci ma już **„Nasze Modlitwy” Ks. Bielawskiego**, dlatego też z tej książeczki będziemy się modlili. W czasie całej Mszy św. dzieci będą to robiły, co im Ksiądz z ambony powie.

Spowiedź chłopców.

Chłopcy z miasta, szczególnie ci, co byli w ub. roku u Pierwszej Komunii św. przyjdą do spowiedzi św. **w sobotę, dnia 20 bm. między g. 5 a 6.** Do Komunii św. mogą przystąpić w czasie nabożeństwa dla dzieci o g. 9,15. Rodziców prosimy, by zechcieli chłopcom zwrócić uwagę na powyższe ogłoszenie i zachęcić do przyjścia do spowiedzi św.

Arcybractwo Matek Chrześcijańskich.

Dnia 31. grudnia 1933 o godz. 1 w południe odbyło się na wielkiej sali Domu Kat. walne zebranie Arcybractwa dla wsi i miasta. Przełożona Arcybr. p. Porankiewiczowa zagała zebranie hasłem „Cześć Marji”, w serdecznych słowach powitała Czełgodnego Dyrektora Ks. Kanonika Jarosza, zebranych członków i gości oddając przewodnictwo Przewiel. Ks. Kanonikowi.

Po odśpiewaniu jednej zwrotki pieśni „Bóg się rodzi”, nastąpiły sprawozdania roczne poszczególnych członków zarządu. P. Porankiewiczowa przedstawiła dzieje Arcybractwa od początku jego założenia. Skarbniczka p. Skrobańska dała jasny pogląd na stan kasy, p. Płoneczyńska przedkłada stan świecek, sekretarka przedstawia całoroczną działalność, a p. Domagałowa w imieniu komisji rewizyjnej stwierdza zgodność ksiąg kasowych. Przewiel. Ks. Dyrektor wyraża uznanie dla pracy członków zarządu i udziela pokwitowania Zarządowi. Wyraża życzenie, by zarząd bez zmiany pozostał ten sam, naco obecni wyrazili jednogłośnie swoją zgodę.

W komunikatach zarządu podaje Przewiel. Ks. Kanonik do wiadomości, że w miejsce zebrania w pierwszą niedzielę mies. stycznia, zwoła się zebranie pp. Zelatorek, dzień zebrania ogłoszony będzie w „Poślaniecu” i z ambony. Prosi, aby matki bacznie uważały, by ich dzieci częściej przystępowały do Stołu Pańskiego. Aby matki jaknajliczniej adorowały Pana Jezusa z świecami w czasie uroczystych nabożeństw z wystawieniem Najśw. Sakramentu, by liczny udział brały na miesięcznych mszach św. zamawianych przez Arcybractwo. Wreszcie dziękuje serdecznie zarządowi i zelatorkom za chętną współpracę, a matkom wszystkim za chętnie uiszczenie składek. Podnosi ofiarność matek, że wspólnymi siłami ufundowały Grote, dając tem dowód gorącej miłości do Matki Najśw. W wolnych głosach p. Przełożona składa najserdeczniejsze życzenia Noworoczne. Matka umarła w ub. r. 40. Arcybr. liczy 3300 członków podzielonych 220 kółek Różańcowych. Modlitwą za zmarłe matki zakończono zebranie.

Wiadomości Parafjalne.

Milicja Niepokalanej.

W niedzielę, dnia 21 stycznia po ostatniej mszy św. o godz. 12,45 odbędzie się zebranie dla panien ze wsi, po nieszpórach zaś o godz. 4 dla panien z miasta.

Msza św. w intencji Milicji odbędzie się o g. 9,15.

Towarzystwo św. Jana Nepomucena.

Walne zebranie odbędzie się w niedzielę, dnia 21. stycznia o godz. 12 w salsie konferencyjnej Domu Katolickiego.

Obecność wszystkich członków konieczna. Zarząd,

— 9,15 —

Wszystkim Parafjanom zwracamy uwagę na to że **nabożeństwo dla dzieci** rozpoczyna się zaraz Mszą św. o g. 9,15. Kazanie jest dopiero w czasie Mszy św.

Stow. Młodych Polek — Parafia Ostrów.

Walne Zebrania odbędą się w Pruslinie w niedzielę, dnia 21 bm. o g. 15: w Topoli Małej w piątek, dnia 26 bm. o g. 19,30 wiecz.

Spowiedź św. miesięczna dla wszystkich Młodych Polek przypada na sobotę, dnia 27 bm.

Druchny, które brały udział w rekolekcjach zamkniętych zbiorą się w niedzielę, dnia 21 bm. zaraz po sumie w Ognisku Młodych Polek w Ostrowie na krótkie zebranie informacyjne. patron.

Sodalitja Marjańska Pań.

Doroczne walne zebranie Sodalitji Marjańskiej Pań odbędzie się w czwartek, dnia 25. stycznia w sali konferencyjnej Domu Katolickiego. Zebranie poprzedzi krótkie nabożeństwo w kaplicy Konwiktu o godzinie 8 wieczorem.

Na Grotę Matki Boskiej z Lourdes

złożyli: p. Joanna M. z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie 2 zł, p. Fr. Pichetowa z podziękowaniem Matce Najśw. za odebraną łaskę z prośbą o zdrowie dla siebie i dzieci 5 zł, p. Anna Płocenyńska z kółka zebrane 4 zł, p. Urbanikowa Elżb. z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie 5 zł, p. M. P. z prośbą o posadę dla syna 2 zł, p. M. D. z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo 2 zł.

Za ofiary składa serdecznie Bóg zapłać w imieniu Zarządu Arcybr. Matek Chrześcijańskich: Jadwiga Porankiewiczowa.

Porządek Koledy od 22 - 26 stycznia.

- 1) **Poniedziałek** o godz. 10: Topola Mała.
o godz. 14: Krępa, ul. Starowiejska lewa strona.
o g 14: ul. Raszowska, lewa str.
- 2) **Wtorek** o g. 13: Krępa, Dr. Grabowska od Pruslina począwszy.
o g. 14: Droga Wrocławska.
o g. 15: Łąkowa, Grobla i Przy lotnisku.
- 3) **Środa** o g. 14: ul. Polna i Zielona.
o g. 14: Kamienice Stare i Parcelo.
o g. 15: Stare-Targowisko.
- 4) **Czwartek** o g. 14: Zacisze, ul. Parkowa, Spokojna i Wigury.
o g. 14: Droga Odolanowska od miasteczka począwszy.
o g. 14: N. Krępa i przy Wodociągach.
- 5) **Piątek** o g. 10: Topola Mała.

Uprasza się o przysłanie koni:

- a) w poniedziałek z Topoli Małej o godz. 9,30 przed Kościoł.
- b) w środę z Kamienic Starych o godzinie 14-tej przed Kościoł.
- c) w czwartek z Nowej Krępy o godz. 13,30 przed Kościoł.
- d) w piątek z Topoli Małej o godzinie 9,30 przed Kościoł.

Porządek nabożeństw

w tygodniu od 21. do 27. stycznia 1934 r.

I. Niedziela III po Trzech Królach (21. stycznia):

- 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Leciejewski,
o godz. 7 ks. Kanonik Jarosz.
o godz. 8 naboż. wojsk. ks. Klaus,
o godz. 9,15 naboż. szkolne ks. Klaus,
o godz. 10,30 i 12 ks. Bryliński,

2) Msze św. w zakładach:

- o godz. 7 w więzieniu: ks. Leciejewski,
- o godz. 7,45 w szpitalu: ks. kanonik Jarosz.
- o godz. 7,30 w Przytułku starym: ks. Pielka,
- o godz. 8,30 w Przytułku nowym: ks. Pielka.

3) Kazania:

- o godz. 8, 9,15, 10,30 i 12 ks. Leciejewski.

4) Spowiedź św. od 6,30—10,30.

- 5) Nieszpory i różaniec o godz. 3: ks. Bryliński,
- 6) Chrzty i wywody o godz. 1 i 4: ks. Bryliński,

II. Wśród tygodnia:**1) Msze św.: o godz. 6 ks. Bryliński.**

- o godz. 7 ks. Klaus.
- o godz. 8 ks. Kanonik Jarosz.
- o godz. 9 ks. Leciejewski,

2) Spowiedź św.: a) codziennie rano 6,30—9,30;

- b) w sobotę także popołud. od godziny 5—7 i wieczorem od godz. 8 aż do końca.

3) Tydzień ma ks. Bryliński, zast. jest ks. Klaus.**Zapowiedzi ślubne:**

10. Moryson Stanisław z Ostrowa, ul. Raszowska 32 i Eckardtówna Marta z Ostrowa, ul. Koszarowa 17. 11. Klawiński Franciszek z Ostrowa, ul. Kościelna 16 i Grzelakówna Marja z Nowej Krępy 1a. 12. Zdrzewiecki Leon z Czekanowa i Długiewicz Marjanna z Ostrowa, ul. Raszowska 56. 13. Mierzchała Jan z Sadowia i Pawlak Józefa z Kamienie Starych. 14. Bogaczyk Edward z Zacharzewa i Tobijaszy Tekla z Gorzyc Wielkich. 15. Polomski Józef z Ostrzeszowa i Switoń Stanisława z Ostrowa, ul. Kościuszki 11. 16. Marciniak Antoni z Ostrowa, ul. Raszowska 14 i Dudek Jadwiga z Ostrowa, ul. Kościelna 9.

2. Wojtczak Józef Mieczysław z Ostrowa, ul. Kościelna 3 i Grzelak Cecylia z Poznania, ul. Mostowa 4a. 3. Schram Jan, wdowiec, Brunssum (Holandia) i Malecha Rozalja z parafji ostrowskiej. 4. Łuczak Wincenty, Ostrow, ul. Wrocławska 9 i Pieprzykówna Jadwiga z Zielonejwsi. 5. Suski Stanisław z Ostrowa, ul. Kościuszki 16 i Huszczy Halina z Warszawy Nowy Świat 8, 10. 6. Strzelczyk Wincenty z Gorzyc Wielkich i Ptak Weronika z Tarchała Małych.

Chrzest św. otrzymali:

14. Stencel Lucja z Ostrowa. 15. Bartoszek Jan z Ostrowa. 16. Stadnik Marjan Bronisław z Ostrowa. 17. Majchrzak Bożena Władysława w Krępie. 18. Andrzejak Aleksandra Lucja w Ostrowie. 19. Gałęski Julian Adam w Zębocowie. 20. Błaszczak Kazimierz w Pruslinie. 21. Poprawa Teresa w Ostrowie. 22. Grzegorzowska Janina w Topoli Małej. 23. Molski Marjan w Ostrowie.

Zmarli:

6. Wolezyński Ignacy, lat 21, z Zębocowa. 7. Blekowa Józefa, lat 70 z Zębocowa. 8. Kupczak Marjan, 5 miesięcy, z Ostrowa. 9. Walendowska Rozalja, lat 90, z Ostrowa. 10. Dudek Antoni, lat 38, z Dobrzyca. 11. Lehmannowa Wanda lat 67, z Ostrowa. 12. Widera Robert, lat 60, z Sieroszowic.

Kalendarz Tygodniowy.

1. Niedziela 21. stycznia: św. Agnieszki.
2. Poniedziałek 22 stycznia: św. Wincentego.
3. Wtorek 23. stycznia: św. Jana Jasnemużnika.
4. Środa 24. stycznia: św. Tymoteusza.
5. Czwartek 25. stycznia: Nawrócenie św. Pawła Apostoła.
6. Piątek 26. stycznia: św. Polikarpa.
7. Sobota 27. stycznia: św. Jana Złotoustego.

Ruch w Stowarzyszeniach parafjalnych.

- 1) Tow. św. Jana Nepomucena zebranie walne w niedzielę 21-go stycznia o godz. 12 w Domu Katol. (sala konferenc.)
- 2) Konferencja Męska św. W. a P. zebranie w niedzielę 21. stycznia o godz. 14 w biurze parafjalnem.
- 3) Kółko Miłosierdzia Sodalitji Marjańskiej Pań zebranie w wtorek 23. stycznia o godz. 20 w biurze parafjalnem.
- 4) Chór Kościelny pod przewodnictwem św. Gregorza ćwiczy w wtorek i piątek o godz. 20 w Domu Katol. (sala konf.)
- 5) Sodalitja Marjańska Pań zebranie walne w czwartek, 25 go stycznia o godz. 20 w Domu Katolickim (sala konferenc.)
- 6) Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia św. W. a P. zebranie w piątek 26. stycznia o godz. 17 w Domu Kat. (sala konf.)